GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

~XPEp1ENTE N ~
O NO l~ :

~,DgSAOsE  o ----^`

INDICAÇÃO: N° 042/2024

DE: 17 DE SETEMBRO 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NOS

PARALELEPÍPEDOS DA RUA C, NO BAIRRO OSMAR PEREIRA DO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Tal providência é uma reivindicação dos moradores da rua C do Bairro Osmar

Pereira, que têm reclamado acerca do precário estado de conservação em que se encontra

esta e muitas outras vias do bairro supracitado, e que tal situação vem gerando há tempos

transtornos no trânsito, causando danos materiais e prejudicando a circulação de

pedestres, bicicletas e veículos que por lá transitam. Vale ressaltar que o pavimento de

paralelepípedo está totalmente sem nivelamento, desconfortável, com crateras propensa a

acumular água em dias chuvosos, e a recuperação e manutenção da mesma trará

segurança para a população.

Diante dos fatos expostos, pedimos que seja realizado o serviço solicitado e

agradecemos por mais essa indicação.

Atenciosamente, Em
A.

I,ECEHLD0

i &...r. a -.L2o í

Francielle Eusébio Munhoz Dias Novo :-,.
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com